慈溪市环杭州湾创新中心文件

慈环创提〔2022〕2号               　　   签发人：房伟迪

关于市十八届人大第一次会议第142号提案的答复
尊敬的叶金福委员：
您的142号人大提案----《关于加快一体打造沿潮塘横江滨水空间的建议》，我中心及主要领导已认真阅处，并高度重视。感谢您长期以来对环创中心的关注，并提出宝贵的意见。现就有关情况答复如下：

潮塘江位于老工业开发区北边沿，穿越明月湖，东穿整个科教园区，连通了慈溪市中心城区北部几个重要区块，并与新城河汇交于明月湖，东西、南北水系及沿江两岸的已形成部分城市功能，同时也是慈溪未来布局的重点。

根据市政府工作要求，在自然资源和规划局牵头下，环创中心启动了慈溪老工业开发区和科教园区东区块实施性城市设计编制。其中老工业区区块范围北抵潮塘江、北三环，西至新庵江、浒崇公路，南至北二环，东至新城大道，面积约6.58平方公里。科教园区板块范围北至中横线，西至规划梅林路，南至规划明州路，东至寺马线（汽贸大道），面积约2.47平方公里。

在两个城市设计中，潮塘江沿岸也作为重要布局进行筹划，设计方案通过用地结构、功能布局、交通组织、公共设施、重要节点等多角度设计城市新轮廓，为城市建设做指引。

同时结合城市风貌样板区建设，环创中心正筹划已建成区域明月湖周边的景观风貌提升，建设沿江桥下通道，将潮塘江、新城河多区段连结，形成运动、休闲、舒适的生活慢行圈。

最后，请贵局转达对叶金福委员关心支持我市建设工作的谢意。

特此致函

慈溪市环杭州湾创新中心

2022年6月24日

联 系 人：胡青青

联系电话：63989006

PAGE
——

1